
Dziennik Ustaw Nr 100 - 3179 - Poz. 625 i 626 

625 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Urzędu Górniczego do Badań Kontrolnych 
Urządzeń Energomechanicznych. 

Na podstawie art. 108 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, 
poz. 96, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 26 sierpnia 1994 r. w sprawie utworzenia Urzędu 
Górniczego do Badań Kontrolnych Urządzeń Energo­
mechanicznych (Dz. U. Nr 92, poz. 436) wprowadza s ię 

następujące zm iany: 

1 l w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) w odn iesieniu do budynków maszyn wyciągo­

wych i budynków stacji wentylatorów oraz szy­
bowych wież wyciągowych w zakładach górni ­
czych, organem specja li stycznego nadzoru bu­
dowlanego w dziedzinie górnictwa pierwszej 
instancj i." , 

21 w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Dyrektor Urzędu sprawuje nadzór i kontrolę 

nad ruchem zakładów górniczych w zakresie 
zgodności z przepisami Prawa geologicznego 
i górniczego: 
1) wykonania, utrzymywania i prowadzenia ru­

chu następujących urządzeń energomecha-

nicznych w podziemnych zakładach górni ­
czych: 
a) górniczych wyciągów szybowych wraz 

z szybami i szybikami , w których te wycią­

gi są zainstalowane, 
bl stacji elektroenergetycznych wysokiego 

i średniego napięcia oraz głównych urzą­

dzeń i sieci rozdzielczych wysokiego 
i średniego napięcia, 

cl centrali telefonicznych i dyspozytorni 
(wraz z systemami łączności, bezpieczeń­
stwa i alarmowan ia) oraz magistralnych 
sieci transmisyjnych, 

d) urządzeń i układów głównego odwadnia­
nia, 

e) stacj i wentylatorów głównych, 
2) poziomu zapylen ia powietrza i natężenia ha­

łasu. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

626 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych 
oraz innych przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 62 1 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348 i Nr 79, poz. 484) zarządza s i ę, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzen iu Ministra Finansów z dnia 
18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacj i dochodów 
i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i roz­
chodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257, Nr 69, 
poz. 297 i Nr 81, poz. 356, z 1992 r. Nr 22, poz. 91 i Nr 103, 
poz. 523, z 1993 r. Nr 42, poz. 194, Nr 59, poz. 276 
i Nr 109, poz. 489, z 1994 r. Nr 9, poz. 33 i Nr 66, poz. 286, 
z 1995 r. Nr 29, poz. 148 i Nr 153, poz. 783, z 1996 r. Nr 37, 

poz. 162i Nr 11 6, poz. 556 oraz z 1997 r. Nr22,poz. 116) 
w załączn i ku nr 1 w rozdzia le III. Klasyfikacja rozdziałów 
wprowadza się następujące zmiany: 

1 l pierwszy akapit oznacza się cyfrą 1, 

2) po akapicie pierwszym dodaje się akapity oznaczo­
ne cyframi 2 i 3 w brzmieniu: 

,, 2. Dysponenci części budżetowych, dla których 
z budżetu państwa, z części 83 - Rezerwy celo­
we, uruchamiane będą środki na pomoc udzie­
laną na obszarach dotkniętych powodzią oraz 
na usuwanie skutków powodzi, powołują, w ce­
lu ich zewidencjonowania, w odpowiednich 
działach , rozdziały pod nazwą " Pomoc i usuwa­
nie skutków powodzi ze środków rezerwy celo­
wej", oznaczając je następująco: dwie pierwsze 
cyfry numeru rozdziału stanowią symbol dz iału, 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 3180 - Poz. 626 i 627 

kolejne zaś cyfry oznacza się symbolem" 78"; 
rozdziały te stosowane są także przez gminy dla 
ewidencjonowania dotacj i celowych otrzyma­
nych z budżetu państwa oraz wydatków pono­
szonych z tych dotacji . 

3. Dysponenci części budżetowych doko nuj ący, 
na podstawie ustawowych upoważnień , prze ­
sun i ęć wydatków związanych z usuwaniem 
skutków powodzi w ramach swoich budżetów 
powołują , w ce lu ich zewidencjonowania, we 
właśc i wych działach, rozdziały pod nazwą "Ak­
cja przeciwpowodziowa i usuwanie skutków 
powodzi", oznaczając je następująco : dwie 

pierwsze cyfry numeru rozdziału stanowią 

symbol dz i ału , kolejne zaś cyfry oznacza s i ę 

symbolem ,,80"; rozdz iały te stosowane są tak­
że przez gminy dla ewidencjonowania środków 
finansowych otrzymanych z innych źródeł ni ż 
budżet państwa na akcję przeciwpowodziową 

i usuwanie skutków powodzi oraz wydatków 
ponoszonych na te cele." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 18 lipca 1997 r. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner 

627 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad orzekania o stopniu niepełnosprawności, trybu postępowania przy 
orzekaniu oraz zakresu, składu i sposobu działania zespołów orzekających o stopniu niepełnosprawności. 

Na podstawie art. 2a ust. 8 ustawy z dnia 9 maja 
1991 r. o zatrudnianiu i rehabi litacji zawodowej osób 
ni epełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, 
poz. 350 i Nr 11 0, poz. 472, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, 
z 1993 r. Nr 11 , poz. 50 i Nr 28, poz. 127, z 1995 r. Nr l, 
poz. 1, Nr 5, poz. 25 i Nr 120, poz. 577 oraz z 1996 r. 
Nr 100, poz. 461 ) zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Szczegółowe zasady orzekania o stopniu 
niepełnosprawności 

§ 1. 1. Przy ocenie stopnia niepelnosprawności bie­
rze się pod uwagę: 

1) orzeczenie lekarskie o stanie zdrowia osoby za inte­
resowanej uwzg lędn iające stałe lub okresowe na­
ruszenie sprawności organizm u, 

2) wiek, płeć, wykszta łcenie, zawód, posiadane kwali­
fikacje, 

3) wykonywane zatrudnienie, warunki pracy, 

4) możliwość dalszego wykonywania pracy, 

5) możliwość całkowitego lub częściowego przywró­
cenia zdolności do wykonywania dotychczasowej 
lub innej pracy, w tym także w warunkach specja l­
nych, poprzez leczenie, rehabilitację łu b reorienta­
cję zawodową, 

6) możliwość poprawy w zakresie funkcjonowania 
w życiu codziennym, pełnieniu ról społecznych 
i bezpośrednich kontaktów ze środowisk iem po-

przez leczenie, rehabilitację , szkolenie, zaopatrze­
nie w sprzęt pomocniczy i rehabi litacyjny, usługi 
i inne działania dostosow ane do potrzeb osoby 
n iepełnosprawnej. 

2. Naruszenie sprawności organizmu uważa się za: 

1) trwałe (stałe) - jeśli według wiedzy medycznej 
stan zdrowia nie rokuje poprawy, 

2) okresowe - jeśli według wiedzy medycznej może 
nastąpić poprawa stanu zdrowia. 

§ 2. 1. Zaliczenie do odpowiedniego stopnia niepełno­
sprawności może być orzeczone na stałe lub okresowo. 

2. W razie wydan ia orzeczen ia stwierdzającego 
okresowe zaliczenie do odpowiedniego stopnia niepeł­
nosprawności ustala się termin ponownego rozpatrze­
nia sprawy po upływie okresu, w którym według wie­
dzy medycznej może nastąpić poprawa lub pogorsze­
nie stanu zdrowia, sta nowiące podstawę do zmiany 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

§ 3. 1. Zachowanie zdolności do pracy w warun­
kach specja lnych oznacza możl iwość zatrudnien ia oso­
by n iepełnosprawnej na stanowisku pracy, które 
w szczegól ności: 

1) spełn ia warunki w zakresie dostępności , funkcjo­
nal ności i bezpieczeństwa pracy, 

2) jest przystosowane i oprzyrządowane odpowied­
nio do potrzeb wynikających z rodza ju i stopnia 
niepełnosprawności, 

3) umożl iwi a prowadzenie rehabi litacji. 




